



**A**  
**Central de Licitações do Município de Sobral**  
**Ref.: Pregão Eletrônico nº 101/2021-AMA**  
**A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.**

**1. Identificação da licitante:**

- Razão Social: G L PRADO REPRESENTAÇÕES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 32713483/0001-68 ; 06.835.860-9
- Endereço completo: ERNESTO MARINHO Nº343, CENTRO
- Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio): GISNALDO CAVALCANTE PRADO, Brasileiro, Casado, Gerente administrativo, rg:131970387, cpf: 355.427.993-53, ERNESTO MARINHO Nº343, CENTRO
- Telefone, celular, fax, e-mail: (88)3611-1630, (88)9.78.88-3432 (880 9 8834-1260, l3servicoecomercio@gmail.com

**2. Condições Gerais da Proposta:**

- Apresenta proposta é válida por 90 dias, contados da data de sua omissão.
- O objeto contratual terá garantia de 12 meses

**3. Formação do Preço**

**3.1. Especificar o objeto de forma clara e precisa, inclusive com a indicação da marca.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BARCO SEMI-CHATO FABRICADO EM LIGA DE DURALUMÍNIO COM BORDA ALTA; CAPACIDADE MÍNIMA: 4 PESSOAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 100% SOLDADO, COM CHAPA 2,0 MM DE ESPESSURA NAS LATERAIS E FUNDO NA LIGA 5052-H32 (ANTICORROSIVO), PINTURA DE TINTA LACA NITRO CELULOSA NA COR LARANJA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 5,85 METROS, COM APROXIMADAMENTE 1,50 METROS DE LARGURA (BOCA), 0,55 METROS DE PONTAL. CONTENDO NO MÍNIMO 3 (TRÊS) BANCOS, NO MÍNIMO 3 TRAVESSAS, TIPO TRAPEZIO EM CADA VÃO DOS BANCOS, CANTONEIRAS DE 1 ¼ COM PAREDE DE 1/8 PARA REFORÇOS NOS BANCOS, 1 AMARRADOR DE PROA, 2 ALÇAS DE POPA, 1 OLHAL PARA AMARRAÇÃO DO MOTOR, POPA REFORÇADA COM CHAPAS DE 2,0MM E TRAVESSA DE 3MM, PISO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA E.V.A., BUJÃO DE ESCOAMENTO, FUNDO FRISADO COM 4 LINHAS VERTICAIS COM 10MM DE PROFUNDIDADE PARA UM ESCOAMENTO PERFEITO DA ÁGUA DA CHUVA, 3 TRAPÉZIOS TIPO I NO FUNDO DO BARCO (QUILHA), NO MÍNIMO 3 ANOS DE GARANTIA NA SOLDA DO CASCO.	UND	1	CAP NAUTICA	R\$ 23.479,67	R\$ 23.479,67
2	BARCO SEMI-CHATO FABRICADO EM LIGA DE DURALUMÍNIO COM BORDA ALTA; CAPACIDADE MÍNIMA: 4 PESSOAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 100% SOLDADO, COM CHAPA 2,0 MM DE ESPESSURA NAS LATERAIS E FUNDO NA LIGA 5052-H32 (ANTICORROSIVO), PINTURA DE TINTA LACA NITRO CELULOSA NA COR LARANJA. DIMENSÃO MÍNIMAS: 5,85 METROS, COM APROXIMADAMENTE 1,50 METROS DE LARGURA (BOCA), 0,55 METROS DE PONTAL. CONTENDO NO MÍNIMO 3 (TRÊS) BANCOS, NO MÍNIMO 3 TRAVESSAS, TIPO TRAPEZIO EM CADA VÃO DOS BANCOS, CANTONEIRAS DE 1 ¼ COM PAREDE DE 1/8 PARA REFORÇOS NOS BANCOS, 1 AMARRADOR DE PROA, 2 ALÇAS DE POPA, 1 OLHAL PARA AMARRAÇÃO DO MOTOR, POPA REFORÇADA COM CHAPAS DE 2,0MM E TRAVESSA DE 3MM, PISO ANTIDERRAPANTE EM BORRACHA E.V.A., BUJÃO DE ESCOAMENTO, FUNDO FRISADO COM 4 LINHAS VERTICAIS COM 10MM DE PROFUNDIDADE PARA UM ESCOAMENTO PERFEITO DA ÁGUA DA CHUVA, 3 TRAPÉZIOS TIPO I NO FUNDO DO BARCO (QUILHA), NO MÍNIMO 3 ANOS DE GARANTIA NA SOLDA DO CASCO.	UND	3	CAP NAUTICA	R\$ 23.479,67	R\$ 70.439,01
3	MOTOR DE POPA DE NO MÍNIMO 30 HP. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DUAS VÁLVULAS POR CILINDRO (2 TEMPOS); PARTIDA MANUAL 3 OPÇÕES; CAPÔ ACÚSTICO; BOMBA D'ÁGUA INOXIDÁVEL; DESEMPENHO SILENCIOSO; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE COMBUSTÍVEL CARBURADOR; NÍVEIS DIFERENTES DE INCLINAÇÃO. PROTEÇÃO PARTIDA ENGATADA NA ALAVANCA DE ENGATE; TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA; CAPACIDADE MÍNIMA DE COMBUSTÍVEL: 24 LITROS; MANUAL DE OPERAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM PORTUGUÊS. COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	UND	1	HIDEA	R\$ 31.180,33	R\$ 31.180,33
4	MOTOR DE POPA DE NO MÍNIMO 30 HP. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DUAS VÁLVULAS POR CILINDRO (2 TEMPOS); PARTIDA MANUAL 3 OPÇÕES; CAPÔ ACÚSTICO; BOMBA D'ÁGUA INOXIDÁVEL; DESEMPENHO SILENCIOSO; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE COMBUSTÍVEL CARBURADOR; NÍVEIS DIFERENTES DE INCLINAÇÃO. PROTEÇÃO PARTIDA ENGATADA NA ALAVANCA DE ENGATE; TIPO DE COMBUSTÍVEL: GASOLINA; CAPACIDADE MÍNIMA DE COMBUSTÍVEL: 24 LITROS; MANUAL DE OPERAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM PORTUGUÊS. COM GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	UND	3	HIDEA	R\$ 31.180,33	R\$ 93.540,99
5	REBOQUE PARA BARCO COM CHASSI CONSTRUÍDO EM VIGA DE AÇO, APROPRIADA PARA O TRANSPORTE DE EMBARCAÇÃO DE ATÉ 700 KG. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INSTALAÇÃO ELÉTRICA DAS LANTERNAS E LUZ DE PLACA, LARGURA MÍNIMA ENTRE PÁRA-LAMAS DE 1,5M, ENGATE SEMI-AUTOMÁTICO, CONTENDO FEIXE DE MOLAS TIPO FAÇA, AMORTECEDOR, 01 EIXO E DUAS RODAS, PNEUS ARO 13, NOVOS, E RODAS DE AÇO, BEM COMO TODOS OS ACESSÓRIOS DE ELÉTRICA (LUZ DA PLACA, LUMINÁRIA DE RÉ, FREIO, DIREÇÃO E POSICIONAMENTO INSTALADAS), SUPORTE DE ESTEPE INSTALADO E COM O PNEU SOBRESSALENTE NA CARRETA, BERÇO DE ACOMODÇÃO DE MADEIRA E ACARPETADO, OLHAS DE AMARRAS, 02 FITAS CATRACAS PARA AMARRAR A EMBARCAÇÃO A CARRETA RODOVIÁRIA	UND	4	JJ	R\$ 13.209,00	R\$ 52.836,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 271.476,00

VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E SETENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS APÓS A DATA DA SUA FIMISSÃO  
 SOBRAL, 4 DE AGOSTO DE 2021

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

*GISNALDO CAVALCANTE PRADO*  
 G L PRADO REPRESENTAÇÕES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
 GISNALDO CAVALCANTE PRADO  
 CONTRATAÇÃO